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Aktieägarförslag till Volvokoncernen 
I linje med Volvokoncernens ambitiösa strategi att uppnå nettonollutsläpp av växthusgaser till 
20401, föreslås att AB Volvos styrelse årligen ska ombesörja och offentliggöra en heltäckande 
sammanställning av bolagets klimatrelaterade policyengagemang, inbegripet såväl direkt 
lobbyverksamhet som indirekt engagemang genom branschorganisationer, samt redovisa 
huruvida och på vilket sätt detta engagemang är övergripande förenligt med målen i 
Parisavtalet om att begränsa den globala temperaturökningen till 1,5 °C. Sammanställningen 
ska göras under styrelsens överinseende och offentliggöras till rimlig kostnad och med 
utelämnande av företagshemlig eller kommersiellt känslig information. Sammanställningen 
kan utgöra en del av Bolagets befintliga hållbarhetsrapport eller årsredovisning. 

Motivering till förslaget 

Volvokoncernen har fastställt ambitiösa klimatmål och har offentligt förbundit sig att stödja 
målen i Parisavtalet. Klimatrelaterade policyengagemang, inbegripet såväl direkt 
lobbyverksamhet som indirekt lobbyverksamhet, spelar en viktig roll i att forma de 
regulatoriska, marknadsmässiga och infrastrukturella förutsättningar som krävs för att uppnå 
dessa mål och utgör därför en relevant aspekt av Bolagets övergripande klimatstyrning och 
riskhantering.  

För bolag med omställningsstrategier som är beroende av faktorer såsom införandet av 
nollutsläppsfordon, laddnings- och tankinfrastruktur, bränslestandarder och 
koldioxidprissättning är ett effektivt och samordnat policyengagemang en avgörande 
förutsättning för framgång. I de fall policyengagemanget inte är förenligt med uttalade 
klimatambitioner finns det en risk att lobbyverksamhet kan underminera snarare än stödja 
uppnåendet av Bolagets egna mål. 

Investerare förväntar sig i allt högre grad att bolag kan visa att deras engagemang i offentliga 
policyfrågor är förenligt med uttalanden kring klimatåtaganden och att styrelsen utövar lämplig 
tillsyn över sådana aktiviteter. Om sådan förenlighet inte kan påvisas på ett transparent och 
systematiskt sätt kan det väcka frågor avseende styrning, trovärdighet och långsiktigt 
värdeskapande.2 

Ett växande antal av Bolagets globala konkurrenter3 offentliggör nu regelbundna 
sammanställningar av sitt klimatrelaterade policyengagemang, som omfattar både direkt 

 
1 https://www.volvogroup.com/se/news-and-media/events/2025/feb/annual-report-2024.html  
2 https://www.climateaction100.org/company-assessments/volvo-ab/  
3 Såsom BMW Group, Mercedes-Benz Group och Volkswagen Group. 
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lobbyverksamhet och engagemang genom branschorganisationer och förklarar hur 
förenligheten med klimatmålen bedöms samt hur eventuella brister åtgärdas. Sådana 
sammanställningar betraktas i allt högre grad som god bolagsstyrning och återspeglas i ramverk 
för investerares bedömning avseende klimatstyrning och policyengagemang.  

Detta förslag syftar inte till att begränsa laglig opinionsbildande verksamhet eller att ingripa i 
den dagliga verksamheten. Förslaget syftar i stället till att öka transparensen och styrelsens 
tillsyn över hur Bolagets klimatrelaterade policyengagemang stödjer uppnåendet av dess 
uttalade klimatambitioner i aktieägarnas långsiktiga intresse. 

 


